
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технический  

университет им. А.Н. Туполева-КАИ» 

(КНИТУ-КАИ) 

 

ПРИКАЗ  

                ____________                          № _________ 

 

Казань 
«О внесении изменений в 

Положение о практике  
обучающихся в КНИТУ-КАИ» 
 

На основании служебной записки №1513 от 26.04.2019 г. (Приложение 1), а 

также в целях актуализации документированной информации системы менеджмента 

качества университета в соответствии с требованиями стандарта ГОСТ Р ИСО 9001-

2015 (ISO 9001:2015) 

 

приказываю: 

 
1 Внести изменения в П-7.5/0125-2018 Положение о практике обучающихся в 

КНИТУ-КАИ (далее – Положение) (Приложение 2), введенное в действие Приказом 

ректора КНИТУ-КАИ № 0877-о от 04.06.2018 г. 

1.1 В соответствии с Приказом ректора от 03.12.2018 г. №1810 в Приложение А 

настоящего Положения включен п 7 «Антикоррупционная оговорка». 

2 Директорам институтов (декану факультета), директорам филиалов, 

заведующим кафедрами, начальнику Управления организации приема абитуриентов и 

развития карьеры: 

- при организации и проведении практики обучающихся, осваивающих 
образовательные программы высшего образования, образовательные программы 

среднего профессионального образования строго руководствоваться требованиями 

Положения; 

- обеспечить включение Положения в реестр документов СМК структурного 

подразделения и довести до сведения работников подразделения. 

3 Начальнику управления делами С.Ю.Берксону довести настоящий приказ до 

сведения руководителей вышеуказанных структурных подразделений университета. 

4 Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по 

образовательной деятельности и воспитательной работе А.А. Лопатина. 

 

Ректор 

 

А.Х. Гильмутдинов 

  

Проект вносит:  

Начальник ОМК,  

А.Т. Козлова 

AANurmukhametova
Машинописный текст
0839-о

AANurmukhametova
Машинописный текст
13.05.2019



Лист согласования к приказу пр.№ 100814 от 06.05.2019 

ФИО Должность Виза Дата визирования 

Козлова Алсу 
Талгатовна 

Начальник отдела Согласовано 06.05.2019 16:48:56 

Моисеев Роман 
Евгеньевич 

Ответственный 
секретарь Приемной 
комиссии 

Согласовано 07.05.2019 08:19:26 

Берксон Станислав 
Юрьевич 

Начальник управления 
делами 

Согласовано 07.05.2019 10:37:05 

Зиннуров Булат 
Ханафиевич 

Проректор по 
административной 
работе и филиалам 

Согласовано 07.05.2019 14:16:51 

Лопатин Алексей 
Александрович 

Проректор по 
образовательной 
деятельности и 
воспитательной работе 

Согласовано 08.05.2019 13:30:18 

 

 




